КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023 г. п.г.т. Мотыгино №23-272

Об утверждении перспективного плана работы Мотыгинского
районного Совета депутатов на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 3-1 Устава Мотыгинского муниципального района
Красноярского края, Мотыгинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Мотыгинского районного
Совета депутатов на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по
законности, местному самоуправлению.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов ____________ ^ В.Д. Федюкина

(Дата подписания)

Приложение
к решению Мотыгинского

районного Совета депутатов
от 19.12.2023 г. №23-272

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы районного Совета депутатов VI созыва на 2024 год

№
п/п Наименование мероприятий Период

проведения

Основание
для

проведения
мероприятия

Ответственный за проведение
мероприятий от

Мотыгинского районного
Совета депутатов

Ответственный
за подготовку

1 2 3 4 5
1. Проведение заседаний районного Совета депутатов (сессии)

1квартал

1.

«О несении изменений и дополнений в решение
Мотыгинского районного Совета депутатов от 29.05.2001г. №
4-35 «Об утверждении положения о комиссиях Мотыгинского
районного Совета депутатов»

Предложение
РСД

Постоянная депутатская
комиссия по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Районный Совет
депутатов

2.

"О внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов "О Мотыгинском районном бюджете на 2024
год и плановый период 2025-2026 годов";

Статьи 7, 22-1,
24,33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Г лавы
Мотыгинског
о района.

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е. И.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО.

Администрация
Мотыгинского
района

3.
Отчет «О результатах работы ОМВД России по Мотыгинскому
району за 2023
год»

По
согласованию с
начальником
ОМВД России
по
Мотыгинскому
району

Постоянная депутатская
комиссия по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

ОМВД России
по
Мотыгинскому
району

4.
"Отчет о работе первого заместителя Главы администрации
Мотыгинского за 2023 год".

Статьи 22-1,
24,33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение.
Главы
Мотыгинского
района

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района

5. Отчет заместителя Главы администрации Мотыгинского района
по социальной политике за 2023 год.

Статьи 22-1,
24,33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Главы
Мотыгинского
района

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района

6.

«Об утверждении Положения о порядке реализации функций
по выявлению объектов накопленного вреда окружающей среде
и организации работ по ликвидации накопленного вреда»

По
предложению
прокуратуры

Постоянная депутатская
комиссия по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района

7.

О внесении изменений и дополнений в отдельные решения
Совета депутатов в связи с изменением действующего
законодательства. О признании утратившими силу отдельных
решений Мотыгинского районного Совета депутатов (по мере
необходимости).

При
необходимости

Постоянные депутатские
комиссии РСД.

Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района
Аппарат
Мотыгинского
районного
Совета
депутатов

8. О награждении Почетной грамотой (Благодарственным
письмом) Законодательного Собрания Красноярского края

При
поступлении
ходатайства

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному
самоуправлению.(Карарь С.В.)

Мотыгинский
районный Совет
депутатов

Аппарат Мотыгинского -

районного Совета депутатов

9. 0  награждении Почетной грамотой (Благодарственным
письмом) Мотыгинского районного Совета депутатов

При
поступлении
ходатайства

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению.
(Карарь С.В.)
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов

2 квартал

1.
"О внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов "О Мотыгинском районном бюджете на 2024
год и плановый период 2025-2026 годов"

Статьи 7, 22-1,
24,33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Г лавы
Мотыгинского
района.

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО.

Администрация
Мотыгинского
района

2. "Отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год";

Статьи 22-1,
24, 33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Главы
Мотыгинского
района

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО

Администрация
Мотыгинского

района

Администрация
Мотыгинского

района

3.

"Информация о предварительных итогах реализации
"Стратегии социально-экономического развития Мотыгинского
района до 2030 года" в 2023 году";

Статьи 22-1,24
Устава
Мотыгинского
района.

Предложение
Главы
Мотыгинского
района

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов,
КСО

Администрация
Мотыгинского

района

4. "Оценка эффективности реализации муниципальных программ
в 2023 году";

Статьи 22-1,24
Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Главы
Мотыгинского
района

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО

Администрация
Мотыгинского

района

5. Отчет о деятельности Контрольно-счетного органа
Мотыгинского района за 2023 год

Положение о
контрольно
счетном органе
Мотыгинского
района

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И..) .
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Контрольно
счетный орган
Мотыгинского
района

6. Отчет заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района
по обеспечению жизнедеятельности за 2023 год

Статьи 22-1,
24,33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Главы
Мотыгинского
района.

Постоянная депутатская
комиссия РСД по ЖКХ и
жизнеобеспечению
(Олянин.).
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов,

Администрация
Мотыгинского
района

7.

Информация «О постановке на кадастровый учет земельных
участков под автомобильными дорогами местного значения и
оформления прав собственности муницирального образования
Мотыгинский район»

Предложение
РСД

Постоянная депутатская
комиссия РСД по ЖКХ и
жизнеобеспечению
(Олянин.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,

Администрация
Мотыгинского
района

8.

О внесении изменений и дополнений в отдельные решения
Совета депутатов в связи с изменением действующего
законодательств. О признании утратившими силу отдельных
решений Мотыгинского районного Совета депутатов (по мере
необходимости)

По мере
необходимости

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО (но полномочиям)

9. О награждении Почетной грамотой (Благодарственным При Постоянная депутатская Мотыгинский

письмом)
Законодательного Собрания Красноярского края

поступлении
ходатайств

комиссия по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

районный Совет
депутатов

10.

О награждении Почетной грамотой (Благодарственным
письмом) Мотыгинского районного Совета депутатов

При
поступлении
ходатайств

Постоянная депутатская
комиссия по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов

Зквартал

1.
О внесении изменений и дополнений в Устав Мотыгинского
района

Требования
Федерального

закона от
06.10.2003

№131 ФЗ«Об
общих

принципах
организации

местного
самоуправлен

ия в
российской

Федерации»,
изменения в

краевом
законодательс

тве

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов
Глава
Мотыгинского
района

2.

«0 внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов « 0  Мотыгинском районном бюджете на 2024
год и плановый период 2025-2026 годов».

Статьи 7, 22-1,
24, 33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложеиие.Г
лавы
Мотыгинского
района

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО.

Администрация
Мотыгинского
района

3.

Информация о создании условий для развития
сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и среднего
предпринимательства, оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям,
благотворительной деятельности и
добровольчеству (волонтерству) за 2023 год;

Статья 7, п. 1,
пп. 24 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
РСД

Постоянные депутатские
комиссии РСД
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО.

Администрация
Мотыгинского
района

4.

О внесении изменений и дополнений в отдельные решения
Совета депутатов в связи с изменением действующего
законодательства. О признании утратившими силу отдельных
решений Мотыгинского районного Совета депутатов (по мере
необходимости)

При
необходимости

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района

5. О награждении Почетной грамотой (Благодарственным
письмом) Мотыгинского районного Совета депутатов

При
поступлении
ходатайств

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов

4 квартал

1. "О внесение изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов "О Мотыгинском районном бюджете на 2024

Статьи 7 т-2 2 Ч т-
1 24, 33 Устава

-Постоянная депутатская--------
комиссия РСД по бюджету,

Администрация
Мотыгинского

год и плановый период 2025-2026 годов"; Мотыгинского
района.

финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО.

района

2. Решение Мотыгинского районного Совета депутатов «О
Мотыгинском районном бюджете на 2025 год и плановый
период 2026-2027г.г.»

Статьи 7, 22-1,
24, 33 Устава
Мотыгинского
района.

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО.

Администрация
Мотыгинского
района

3.

Отчет Г лавы Мотыгинского района о результатах деятельности,
деятельности местной администрации и иных
подведомственных Главе района органов местного
самоуправления, а также о решении вопросов поставленных
районным Советом депутатов за 2024 год".

Статьи 22-1,
24,33 Устава
Мотыгинского
района.
Предложение
Главы
Мотыгинского
района

Постоянные депутатские
комиссии РСД.
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района

4.

О внесении изменений и дополнений в отдельные решения
Совета депутатов в связи с изменением действующего
законодательства. О признании утратившими силу отдельных
решений Мотыгинского районного Совета депутатов (по мере
необходимости

При
необходимости

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Администрация
Мотыгинского
района

s О награждении Почетной грамотой (Благодарственным При
поступлении

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,

Мотыгинский
районный Совет— «_/ ■----- письмом) Законодательного Собрания Красноярскоготсрая ходатайств местному самоуправлению

(Карарь С.В.).
депутатов

Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

6. 0  награждении Почетной грамотой (Благодарственным
письмом) Мотыгинского районного Совета депутатов

При
поступлении
ходатайств

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов

7.
Об утверждении перспективного плана работы Мотыгинского
районного Совета депутатов на 2025 год

Постоянные депутатские
комиссия РСД.
Аппарат Мотыгинского

районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов,
Администрация
Мотыгинского
района, КСО,
прокуратура
района, ОМВД

2. Публичные слушания

1. Отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год 2 квартал

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам и муниципальной
собственности (Бочмага
Е.И..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО

Глава
Мотыгинского
района
Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

2.
О внесении изменений и дополнений в Устав Мотыгинского
района Зквартал

Требования
Федерального
закона от
06.10.2003
№131 ФЗ «Об
общих
принципах
организации
местного

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Мотыгинский
районный Совет
депутатов
Глава
Мотыгинского
района

самоуправлен

ИЯ в

российской
Федерации»,
изменения в
краевом
законодательс
тве

3. О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027
годы 4квартал

Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И ..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО

Глава
Мотыгинского
района
Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

3. Организационные мероприятия

1.
Прием депутатами Мотыгинского районного Совета
избирателей по личным вопросам на своих избирательных
округах

График
приема

граждан

Устав
Мотыгинско
го района

Депутаты Мотыгинского
районного Совета

Депутаты
Мотыгинского
районного
Совета.

2. Отчет депутатов Мотыгинского районного Совета перед
избирателями о своей деятельности

1 раз в
полугодие

Устав
Мотыгинско
го района

Депутаты Мотыгинского
районного Совета

Депутаты
Мотыгинского
районного
Совета.

3. Контроль исполнения решений Мотыгинского районного
Совета депутатов

Постоянно Устав
Мотыгинско
го района

Постоянные комиссии
Мотыгинского районного
Совета депутатов
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Постоянные
комиссии
Мотыгинского
районного
Совета
депутатов

4. Анализ работы постоянных комиссий Мотыгинского районного
Совета депутатов __

Ежекварта
льно

Устав
Мотыгинско
го района,

Постоянные комиссии
Мотыгинского районного

Постоянные
комиссии
Мотыгинского

Регламент Совета депутатов районного
районного Совета

Совета депутатов

5. Выездное обсуждение основных параметров районного
бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 4 квартал

Администрация
Мотыгинского района
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов,
КСО

Администрация
Мотыгинского
района,
Мотыгинский
районный Совет
депутатов

4. Поручение Председателю контрольно-счетного органа

1.

Проверка исполнения Закона Красноярского края от
26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий
лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском
крае» на территории Мотыгинского района.

Положение о
контрольно
счетном
органе
Мотыгинско
го района

Постоянная депутатская
комиссия РСД по законности,
местному самоуправлению
(Карарь С.В.)
Постоянная депутатская
комиссия РСД по бюджету,
финансам, муниципальной
собственности и социальной
политике (Бочмага Е.И..).
Аппарат Мотыгинского
районного Совета депутатов

Контрольно
счетный орган
Мотыгинского
района

5. Работа постоянных комиссий Мотыгинского районного Совета депутатов

1.
Заседания постоянных комиссий Мотыгинского районного
Совета депутатов

Не реже 1
раза в два
месяца,
согласно
утвержден
ного
комиссией
плана
работы.

Положение о
постоянных
комиссиях
Мотыгинского
районного
Совета
депутатов

Постоянные комиссии
Мотыгинского районного
Совета депутатов

Постоянные
комиссии
Мотыгинского
районного
Совета
депутатов

2. Заседания временных комиссий, комиссий депутатского
расследования

По мере
необходим
ости

Устав
района

Временные комиссии,
Комиссии депутатского
расследования

Временные
комиссии,
Комиссии
депутатского
расследования